
          (สำเนาคู่ฉบับ) 
 
 

ท่ี นม 93002/ว058                      องค์การบริหารส่วนตำบลพันชนะ 
                      99 หมู่ 3  ต.พันชนะ อ.ด่านขุนทด 
             จ.นครราชสีมา  30210 

                         8  กรกฎาคม  2568 

เรื่อง  แจ้งชำระภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี พ.ศ. 2568 แจ้งเตอืนครั้งท่ี 1 

เรียน  บริษัท อี 85 จำกัด 

อ้างถึง  หนังสือแจ้งการประเมิน เลขที่ 088/2568 ลงวันท่ี 3 เมษายน 2568 

  ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลพันชนะ ได้แจ้งประเมินภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี      
พ.ศ. 2568 เป็นเงิน 600.41 บาท และกำหนดให้ชำระภายในเดือน มิถุนายน 2568  
  ปรากฏว่าท่านค้างชำระภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้างตามหนังสือดังกล่าว และมิได้มีการชำระ
ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้างภายในระยะเวลาที่กำหนด ทำให้ต้องชำระเบี้ยปรับและเงินเพ่ิม ดังนี้ 
  มาชำระภาษีท่ีดินและส่ิงปลกูสร้าง ก่อนได้รับหนงัสือฉบับนี้ เสียเบ้ียปรับ ร้อยละ 10 
  มาชำระภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง ภายใน 15 วัน นับแต่วันท่ีได้รับหนังสือฉบับนี้              
เสียเบี้ยปรับ ร้อยละ 20 
  มาชำระภาษีท่ีดินและส่ิงปลกูสร้าง หลังไดร้ับหนงัสือฉบบันี้ เสียเบ้ียปรับ ร้อยละ 40 
  และเงนิเพ่ิมร้อยละ 1 ต่อเดือนตามมาตรา 70 เศษของเดือนให้คิดเป็น 1 เดือน    

ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 84 แห่งพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง 
พ.ศ. 2562 จึงให้ไปพบเจ้าหน้าท่ีพร้อมทั้งนำเอกสารท่ีเกี่ยวข้องไปเพ่ือตรวจสอบ ณ องค์การบริหารส่วนตำบล
พันชนะ ภายใน 15 วันนับแต่วันที่ได้รับหนังสือฉบับนี้ และภายในสิงหาคม 2568 องค์การบริหารส่วนตำบล
พันชนะ จะแจ้งรายการภาษีค้างชำระให้สำนักงานท่ีดินจังหวัดนครราชสีมา สาขาด่านขุนทด เพ่ือใช้เป็น
ข้อมูลในการระงับการจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรม โอนกรรมสิทธิ์หรือสิทธิครอบครองในท่ีดิน จะกระทำมิได้ 
เมื่อพ้น 90 วัน นับแต่วันที่ได้รับหนังสือน้ีแล้ว ผู้บริหารท้องถิ่นมีอำนาจออกคำสั่งเป็นหนังสือยึด อายัด และ
ขายทอดตลาดทรัพย์สินของผู้ เสียเพ่ือนำเงินมาชำระภาษีค้างชำระ เบ้ียปรับ เงินเพ่ิม และค่าใช้จ่าย           
อันเนื่องมาจากการยึด อายัด และขายทอดตลาดทรัพย์สินน้ันได้  

  จึงเรียนมาเพ่ือโปรดชำระค่าภาษีดังกล่าวด้วย หากท่านชำระภาษีดังกล่าวข้างต้นแล้ว         
ต้องขออภัยมา ณ โอกาสน้ีด้วย 

ขอแสดงความนับถือ 
 
 
 

                                       (นายจเร  เสขุนทด) 
                                     นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพันชนะ 

 
กองคลัง  
งานพัฒนาและจัดเก็บรายได้ 
โทร. o๔๔-300639, o๙3-4193282 
 

**หมายเหตุ เพ่ือความสะดวกในการชำระภาษี กรุณานำหนังสือฉบับน้ีมาแสดงต่อเจ้าหน้าท่ี 
 

 
 


